ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
       от 21 декабря 2021 года                                                          №
	Об утверждении Плана работы совета депутатов Гатчинского муниципального района на 2022 год

С учетом положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Гатчинского муниципального района
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить план работы совета депутатов Гатчинского муниципального района на 2022 год (прилагается).

2. Контроль над исполнением решения возложить на аппарат совета депутатов Гатчинского муниципального района.
3. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава
Гатчинского муниципального района                                         В.А.Филоненко

ПЛАН   РАБОТЫ
совета депутатов Гатчинского муниципального района
на 2022 год
	№№

п|п
	Наименование мероприятия,

повестка дня заседания
	Дата  и место

проведения
	Ответственные

	1.
	Заседание совета депутатов
         1.  О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
       2. О внесении изменений в приложение в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 29.12.2016 № 203 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования Гатчинский муниципальный район, возникающих при осуществлении части полномочий городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района по решению вопросов местного значения, переданных для осуществления органами местного самоуправления Гатчинского муниципального района, и определении уполномоченных органов для исполнения части полномочий городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района».

      3.О внесении изменений в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального района от 22.04.2015 № 64 «Об установлении расходных обязательств муниципального образования Гатчинский муниципальный район, возникающих при исполнении отдельных государственных полномочий Российской Федерации и Ленинградской области, переданных для осуществления органами местного самоуправления Гатчинского муниципального района и определении уполномоченных органов для исполнения отдельных государственных полномочий Ленинградской области».

 4. Доклад о состоянии и развитии институтов гражданского общества в Гатчинском муниципальном районе.

  5. Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района о работе палаты в 2021 году.

   6. Об отчете начальника Управления МВД РФ Ленинградской области по Гатчинскому району о деятельности управления за 2021 год.
7. Об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Гатчинского муниципального района за 2021 год.
	18.02.2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н.
   Носков И.В.

	2.
	Заседание совета депутатов
1. Об отчете главы Гатчинского муниципального района за 2021 год.
2. Об отчете главы администрации Гатчинского муниципального района за 2021 год
	11.03.2022

	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н.

	3.
	Заседание совета депутатов
1. О проекте исполнения бюджета Гатчинского муниципального района за 2021 год и назначении публичных слушаний.
2. Об утверждении Гимна Гатчинского муниципального района (по результатам проведенного конкурса).

	 22.04.2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н.
 Носков И.В.

Куделя Н.Г.

	4.
	Заседание совета депутатов
1.Об исполнении бюджета Гатчинского муниципального района за 2021 год».

2.О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

3.Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными
бюджетными учреждениями отрасли образования Гатчинского муниципального
района
	20.05.2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н. Носков И.В.

	5.
	Заседание совета депутатов

1.О согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Гатчинского муниципального района дополнительным нормативом отчислений в бюджет Гатчинского муниципального района от налога на доходы физических лиц на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
	июль
	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н. Носков И.В.

	6.
	Заседание совета депутатов

1. О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	 23.09.2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н. Носков И.В.

	7.
	Заседание совета депутатов

 1.О проекте бюджета Гатчинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и назначении публичных слушаний».

	 21.10. 2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	 Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н.
Носков И.В.

	8.
	Заседание совета депутатов

 1.Об утверждении бюджета Гатчинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2.О прогнозного плана (программы) приватизации имущества Гатчинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.
	 25.11. 2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н.
Носков И.В.

	9.
	Заседание совета депутатов

     1.О внесении   изменений и дополнений в Решение совета депутатов Гатчинского муниципального района «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

	 16.12.2022
г. Гатчина

администрация Гатчинского муниципального района
	 Филоненко В.А.
 Нещадим Л.Н.
Носков И.В.

	10.
	Заседания президиума совета депутатов
	ежемесячно
и по мере необходимости

	11.
	 Заседания постоянных комиссий совета депутатов
	согласно плану работы постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий